
Strana 1  
P10-225165/2021 

Zápis č. 23/2021 
z jednání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

konaného dne 19. 5. 2021 
 
 
 
Přítomni:  
JUDr. Radmila Kleslová, Mgr. Ing. Martin Kopecký, Bc. Radek Lojda, Mgr. David Satke, Mgr. Adam Šilar,  Bc. 
Lukáš Tyl 
    
Omluveni: 
Ing. Vladimír Novák 
 
Hosté:  
- 
Místo jednání: ÚMČ Praha 10, jednací místnost 411/b 
 
Navržený program jednání: 
 

I. Zahájení  
II. Návrh programu 

III. Určení ověřovatele zápisu z 23. zasedání Kontrolního výboru 
IV. Odsouhlasení zápisu č. 22 ze dne 21. 4. 2021 
V. Kontrola č. 23 – kontrola průběhu jednání ZMČ Praha 10 ze dne 21. 12. 2020 ve vztahu k připojení 

formou videokonference – usnesení č. 199 
VI. Podnět ke kontrole – nečinnost při nabídce na odkoupení pozemků v areálu mateřské školy Bajkalská 

– usnesení č. 193 
VII. Kontrola č. 13 – dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání smluv odborem 

hospodářské správy – usnesení č. 195 
VIII. Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc duben 2021 

IX. Informace o doručených stížnostech v měsíci duben 2021, včetně informace o jejich obsahu a postupu 
jejich vyřizování 

X. Rozbor plnění instrukce QI 83-01-02 Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic za rok 2020  
a výroční zpráva o činnosti městské části Praha 10 v oblasti poskytování informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2020 

XI. Různé 
XII. Závěr 

K bodu I. – Zahájení 

Předseda přivítal členy KoV a zahájil jednání v 16:53 hod. 
 
Konstatuje se, že Kontrolní výbor (dále také „KoV“), byl na dnešním jednání schopný usnášení.  
 
K bodu II. – Návrh programu 
Předseda představil návrh programu a nechal o něm hlasovat.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

program jednání byl schválen 



Strana 2  
P10-225165/2021 

K bodu III. - Určení ověřovatele zápisu z 23. zasedání KoV 

Předsedou KoV byl za ověřovatele zápisu navržen Mgr. Adam Šilar.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 

KoV určuje jako ověřovatele zápisu č. 23/2021 Mgr. Šilara 
 
 
K bodu IV. – Odsouhlasení zápisu č. 22 ze dne 21. 4. 2021 

 
Návrh usnesení č. 205: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 schvaluje zápis č. 22 ze dne 21. 4. 2021.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu V. – Kontrola č. 23 – kontrola průběhu jednání ZMČ ze dne 21. 12. 2020 ve vztahu k připojení formou 
videokonference – usnesení č. 199 

Konstatuje se omluva starostky MČ Praha 10 z dnešního jednání z pracovních důvodů. Z uvedeného důvodu 
navrhnul předseda KoV přesunutí tohoto bodu na další jednání KoV.  

 

Návrh usnesení č. 206: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 konstatuje, že při kontrole bude pokračováno při příštím 
jednání KoV.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

K bodu VI. – Podnět ke kontrole – nečinnost při nabídce na odkoupení pozemků v areálu mateřské školy 
Bajkalská – usnesení č. 193 

Tlumočí se telefonické sdělení ze sekretariátu 1. místostarostky MČ Praha 10, že nemají k věci nic jiného, než 
to, co dodala starostka MČ Praha 10. Čte se dopis NVT Development a.s. ze dne 22. 10. 2019, který byl 
adresovaný starostce MČ Praha 10 a 1. místostarostce MČ Praha 10. Dále se čte dopis NVT Development a.s. 
ze dne 27. 6. 2019, který byl adresovaný stejným osobám. Čte se podstatný obsah kupní smlouvy mezi MČ 
Praha 10 a NVT Development a.s., podepsaný kupujícím dne 20. 6. 2019. Bc. Lojda seznámil ostatní členy 
s květnovým usnesením RMČ Praha 10 v související věci. Probíhá diskuze mezi členy výboru týkající se 
zejména otázky případného podlimitního řízení. Předseda KoV navrhnul tento bod přesunout na další jednání 
KoV s tím, že by se k věci měla vyjádřit i starostka MČ Praha 10. V projednání bodu bude pokračováno při 
příštím jednání KoV.  



Strana 3  
P10-225165/2021 

 

K bodu VII. – Kontrola č. 13 – dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání smluv 
odborem hospodářské správy – usnesení č. 195 

Konstatuje se dosavadní průběh kontroly, resp. že ve věci již byly přijaty některé kontrolní závěry. Ze strany 
předsedy KoV se konstatuje, že i k tomuto bodu by bylo vhodné pozvat starostku MČ Praha 10. Předseda KoV 
navrhuje přijmout usnesení KoV, kterým bude starostka MČ Praha 10 pozvána k tomuto i předchozím bodům.  

Návrh usnesení č. 207: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 žádá starostku MČ Praha 10 k účasti při dalším jednání 
KoV za účelem vyjádření se ke kontrole č. 23 – kontrola průběhu jednání ZMČ Praha 10 ze dne 21. 12. 2020 
ve vztahu k připojení formou videokonference, k podnětu ke kontrole týkajícího se nečinnosti při nabídce na 
odkoupení pozemků v areálu mateřské školy Bajkalská a ke kontrole č. 13 – dodržování právních předpisů, 
usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání smluv odborem hospodářské správy.  
 
Průběh hlasování: 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 
Nehlasoval: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu VIII. – Předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc duben 2021 

Konstatuje se, že v měsíci duben 2021 bylo uloženo 101 úkolů, 62 úkolů splněno v uloženém termínu, 

37 úkolů mělo pozdější termín plnění a dva úkoly nebyly splněny. Současně se konstatuje, že tyto nebyly 

pouze včas zadány do 5M.DAT.   

 

Návrh usnesení č. 208: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ 

za měsíc duben 2021.  

 
Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 
K bodu IX. – Informace o doručených stížnostech v měsíci duben 2021, včetně informace o jejich obsahu 
a postupu jejich vyřizování 

Čte se interní sdělení Mgr. Kosmela ze dne 3. 5. 2021.  KoV byl seznámen s podstatným obsahem doručených 

stížností.  

 

Návrh usnesení č. 209: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí informace o doručených stížnostech 

v měsíci duben 2021, včetně informace o jejich obsahu a postupu jejich vyřizování.  

 



Strana 4  
P10-225165/2021 

Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 
K bodu X. – K rozboru plnění instrukce QI 83-01-02 Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic za rok 
2020 a výroční zpráva o činnosti městské části Praha 10 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2020 

Předseda KoV představil předmětný bod a dodané materiály. Konstatují se základní statistické údaje o počtu 

podání v roce 2020.  

 

Návrh usnesení č. 210: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí rozbor plnění instrukce QI 83-01-02 

Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic za rok 2020 a výroční zpráva o činnosti městské části  

Praha 10 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů za rok 2020 

 

Průběh hlasování: 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 
 

K bodu XI. – Různé 

Bez diskuze.  

K bodu XII. - Závěr 
 
Závěrem předseda poděkoval členům KoV, ukončil jednání v 17:36 hod. a svolal jednání na 23. 6. 2021 
v 16:30 hod. Místo konání bude upřesněno v pozvánce na další jednání.  
 

Mgr. Ing. Martin Kopecký, předseda KoV  ………………………………………………… 

 

Mgr. Adam Šilar, ověřovatel                          …………………………………………………  

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Kosmel, tajemník KoV  ………………………………………………… 
 
V Praze dne 20. 5. 2021 
 
Přílohy:  

- Prezenční listina + informace pro subjekt údajů o zpracování jeho osobních údajů (čl. 13 GDPR) 

- Usnesení č. 205 

- Usnesení č. 206 

- Usnesení č. 207 



Strana 5  
P10-225165/2021 

- Usnesení č. 208 

- Usnesení č. 209 

- Usnesení č. 210 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 6  
P10-225165/2021 

Městská část Praha 10  
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 23. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 205 
ze dne 19. 5. 2021 

 
 
k odsouhlasení zápisu č. 22 ze dne 21. 4. 2021 
 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. schvaluje 
zápis č. 22 ze dne 21. 4. 2021. 
  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
  

 
 
 

Číslo tisku:   P10-225165/2021 



Strana 7  
P10-225165/2021 

Městská část Praha 10  
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 23. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 206 
ze dne 19. 5. 2021 

 
 
ke kontrole č. 23 – kontrola průběhu jednání ZMČ Praha 10 ze dne 21. 12. 2020 ve vztahu 
k připojení formou videokonference  
 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. konstatuje, 
že při kontrole bude pokračováno při příštím jednání KoV.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
  

 
 
 

Číslo tisku:   P10-225165/2021 



Strana 8  
P10-225165/2021 

Městská část Praha 10  
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 23. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 207 
ze dne 19. 5. 2021 

 
 
ke kontrole č. 13 – dodržování právních předpisů, usnesení RMČ a ZMČ při uzavírání smluv 
odborem hospodářské správy 
 

 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. žádá 
starostku MČ Praha 10 k účasti při dalším jednání KoV za účelem vyjádření se ke kontrole č. 23 – 
kontrola průběhu jednání ZMČ Praha 10 ze dne 21. 12. 2020 ve vztahu k připojení formou 
videokonference, k podnětu ke kontrole týkajícího se nečinnosti při nabídce na odkoupení pozemků 
v areálu mateřské školy Bajkalská a ke kontrole č. 13 – dodržování právních předpisů, usnesení RMČ 
a ZMČ při uzavírání smluv odborem hospodářské správy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
  

 
 
 

Číslo tisku:   P10-225165/2021 



Strana 9  
P10-225165/2021 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 23. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 208 
ze dne 19. 5. 2021 

 
 
k předložení přehledu plnění úkolů ZMČ a RMČ za měsíc duben 2021 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 
 

 
I. bere na vědomí 
stav plnění úkolů uložených ZMČ a RMČ za měsíc duben 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 

Číslo tisku:   P10-225165/2021 



Strana 10  
P10-225165/2021 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 23. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 209 
ze dne 19. 5. 2021 

 
 
k informaci o doručených stížnostech v měsíci duben 2021, včetně informace o jejich obsahu 
a postupu jejich vyřizování  

 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

I. bere na vědomí  
informaci o doručených stížnostech v měsíci duben 2021, včetně informace o jejich obsahu 

a postupu jejich vyřizování. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-225165/2021 
 



Strana 11  
P10-225165/2021 

Městská část Praha 10 
 

KONTROLNÍ VÝBOR ZMČ PRAHA 10 
 

Usnesení 
z 23. zasedání kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

číslo 210 
ze dne 19. 5. 2021 

 
 
k rozboru plnění instrukce QI 83-01-02 Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic za rok 2020 
a výroční zpráva o činnosti městské části Praha 10 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2020 

 
 
Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

I. bere na vědomí  
rozbor plnění instrukce QI 83-01-02 Pravidla pro vyřizování stížností, pochval a petic za rok 2020 a 
výroční zpráva o činnosti městské části Praha 10 v oblasti poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zapsal:              Mgr. Tomáš Kosmel   Schválil: Mgr. Ing. Martin Kopecký 
  tajemník KoV      předseda KoV   
   

 
 
 

Číslo tisku:   P10-225165/2021 
 


